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Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A jövő évre vonatkozó előzetes várakozásainktól eltérően az Országgyűlés 2020. július 15-
i hatállyal módosította a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvényt a tekintetben, hogy 
megszüntette a reklámhordozókkal összefüggésben kivethető építményadót.  
 
Nem mondható régóta hatályban lévő jelenségnek a reklámhordozók helyi adóztatása, mert 
a törvényi keretek 2018. január 1-jétől tették azt lehetővé, amely lehetőséggel élt is az 
önkormányzatunk. 
 
Ezen időszak alatt 5 vállalkozást érintett ez a speciális építményadó, összesen 15 db 
adóköteles reklámhordozóval, amely 2.016.000 Ft/év előírást eredményezett.  
 
A fent említett törvénymódosításra hivatkozva egyedi közigazgatási határozatokkal már 
megszüntettük az egyes helyi adójogviszonyokat, az érintett adózókat már nem terheli a 
második féléves adófizetési kötelezettség. Ettől függetlenül meg kell szüntetni a vonatkozó 
rendelkezések hatályát az önkormányzati rendeletünkben. Ehhez kapcsolódva járulékosan 
egy korábbi törvénymódosításból eredő technikai változtatást is be kellett iktatni. A 
kivetéses helyi adók körében újonnan adatbejelentésnek nevezi a törvény azt a 
dokumentumot, amely korábban adóbevallás volt, így ezt a szövegcserét is szükséges 
átvezetni az önkormányzati rendeletben. Kizárólag ezen okokból tartalmaz rendelkezéseket 
a rendelettervezet.  
 
A jogszabálytervezetekkel kapcsolatban kötelezően elvégzendő hatásvizsgálat terén 
egyedül az önkormányzat költségvetésére gyakorolt hatást lehet kiemelni, ahol 
értelemszerűen a fenti jogcímen és összegben időarányosan csökken az építményadó-
bevétel 2020. év második félévétől.  
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a bizottsági vélemények ismeretében fogadja el 
a mellékelt rendelettervezetet, és a fent leírtakat tekintse a jogszabálytervezet indokolásának 
is!  
 
 
Komló, 2020. augusztus 26. 
 
           

Polics József 
                  polgármester 
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1. számú melléklet                                                                                            Rendelettervezet 

 
KOMLÓ VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISEL Ő-TESTÜLETÉNEK 

../2020. (…..)   
ö n k o r m á n y z a t i    r e n d e l e t e 

 
A HELYI ADÓK MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL ÉS A HELYI ADÓKKAL 

KAPCSOLATOS MÉLTÁNYOSSÁGI ELJÁRÁSRÓL SZÓLÓ 
 30/2002. (XII.20.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés h) pontjában és a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1. § 

 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi adók megállapításáról 
és a helyi adókkal kapcsolatos méltányossági eljárásról szóló 30/2002. (XII.20.) 
rendeletének (a továbbiakban: Rendelet) 2. §-a helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
 

„2. § 
 

(1) Adóköteles a Komló Város Önkormányzat illetékességi területén lévő 
építmények közül a lakás és a nem lakás céljára szolgáló épület, épületrész. 

(2) Mentes az építményadó alól a lakás. A vállalkozónak minősülő adóalany 
kivételével, mentes a lakással kapcsolatos építményadó adatbejelentési 
kötelezettség alól az adó alanya.” 

 
 

2. § 
 

A Rendelet 7/D. § (1) bekezdésében a „bevallás-benyújtási” szövegrész helyébe az 
„adatbejelentési” szöveg lép.  

 
3. § 

 
A Rendelet 8. § (2) bekezdésében a „bevallás-benyújtási” szövegrész helyébe az 
„adatbejelentési” szöveg lép.  
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4. § 
 

Hatályát veszti a Rendelet 7. § f) pontja. 
 

5. § 
 

 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 
Komló, 2020. augusztus 31. 
 

 
 
     dr. Vaskó Ernő        Polics József   
    címzetes főjegyző      polgármester 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


